
№ 57 от 21.01.2019г. «Об установлении расходных обязательств».  

 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, 

решением Железногорской городской Думы от 11.12.2018 № 139-6-РД  «О бюджете города 

Железногорска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Установить на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов расходные 

обязательства по Управлению образования администрации города Железногорска на: 

1.1 мероприятия в области образования: 

- проведение мероприятий в области образования (спортивных и культмассовых);  

- выплату стипендий в области образования; 

- участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников и областных 

предметных олимпиадах; 

- оплата транспортных услуг по подвозу детей на олимпиады, спортивные и 

культмассовые мероприятия; 

-приобретение приветственных адресов, грамот, благодарственных писем для  

награждения и т.п.; 

1.2 мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных 

образовательных организаций: 

- расходы бюджета города Железногорска на дополнительное финансирование 

мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных образовательных 

организаций, не относящиеся к софинансированию субсидии из областного бюджета 

(приобретение продуктов питания для воспитанников дошкольных образовательных 

организаций, оплата услуг по питанию обучающихся общеобразовательных организаций); 

1.3 мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, не относящиеся к 

софинансированию из областного бюджета: 

- оплата услуг по организации питания в лагере труда и отдыха; 

- оплата услуг по организации питания детей в лагерях с дневным пребыванием;  

1.4 реализацию мероприятий в сфере молодежной политики: 

        - поддержки талантливой молодежи; 

- вовлечения молодежи в активную общественную деятельность; 

- гражданско-патриотического воспитания и допризывной подготовки; 

других расходов в сфере молодежной политики; 

1.5 мероприятия в области энергосбережения: 

- приобретение энергосберегающих ламп; 

1.6 мероприятия, направленные на обеспечение деятельности муниципальной службы: 

- услуги связи; 

- увеличение стоимости материальных запасов; 

-другие мероприятия, связанные  обеспечением деятельности муниципальной службы 

(заправка картриджей, медицинские услуги (в том числе диспансеризация), приобретение 

пользовательских, лицензионных прав); 

            1.7 отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах:  

- мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах (зарядка огнетушителей, 

огнезащитная обработка деревянных конструкций, измерение сопротивления изоляции 

электропроводки, испытание устройств защитного заземления, проведение испытаний 

пожарных рукавов, дымоходов, вентиляции, обслуживание пожарной сигнализации, охранной 

сигнализации); 



- противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества (установка 

автоматической пожарной сигнализации). 

2. Управлению образования администрации города Железногорска обеспечить 

исполнение расходных обязательств, установленных на 2019 год в пределах средств, 

предусмотренных в бюджете города Железногорска на 2019 год: 

- указанных в пункте 1.1 настоящего постановления по муниципальной  программе 

«Развитие образования города Железногорска» по подпрограммам: «Управление 

муниципальной программой и обеспечение условий реализации», «Развитие дошкольного и 

общего образования детей», «Развитие дополнительного образования и системы воспитания 

детей»; 

- указанных в пункте 1.2 настоящего постановления по муниципальной  программе 

«Развитие образования города Железногорска» по подпрограмме «Развитие дошкольного и 

общего образования детей»;  

- указанных в пункте 1.3 настоящего постановления по муниципальной  программе 

«Развитие образования города Железногорска» по подпрограмме «Оздоровление и отдых 

детей»; 

- указанных в пункте 1.4 настоящего постановления по муниципальной  программе 

«Развитие образования города Железногорска» по подпрограмме «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики»; 

- указанных в пункте 1.5 настоящего постановления по муниципальной  программе 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Железногорске» по 

подпрограмме «Энергосбережение в городе Железногорске»; 

- указанных в пункте 1.6 настоящего постановления по муниципальной  программе 

«Развитие муниципальной службы в городе Железногорске» по подпрограмме «Реализация 

мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»; 

- указанных в пункте 1.7 настоящего постановления по муниципальной  программе 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности людей на водных объектах в городе Железногорске»  по подпрограмме 

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в городе Железногорске». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска И.Н.Андреева. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2019 года.  

 

Глава города Железногорска                                                                                                Д.В.Котов  
 

 
Кулакова Е.Ю. 

2-57-12 
 

 
 

 


